
ПЛАН РАБОТЫ 
МБОУДОГДЮСШ

УТВЕРЖДАЮ/Д 
Диргк гор МНоУ ДО ГДЮСШ 
______ ________ B3.il! олухов

НА 2 0 2 1 -2 0 2 2  
У Ч Е Б Н Ы Й  ГО Д



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКАЯ ДЕТСКО -  ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА
________ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР________
350020, г. Краснодар, ул. Северная, 269, gdush Krasnodar и niail.ru.. 8(861)259-96-00

«Об утверждении плана работы МБОУ ДО ГДЮСШ 
на 2021-2022 учебный год»

В соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» 
№273-Ф3 от 29.12.2012.г., Уставом МБОУ ДО ГДЮСШ.

приказываю:

1. Утвердить план работы МБОУ ДО ГДЮСШ на 2021-2022 учебный год.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

ПРИКАЗ
31.08.2021 №

Директор МБОУ ДО ГДЮСШ



План работы муниципального бюдж етного образовательного учреж дения дополнительного образования 
городской дет ско-ю нош еской спорт ивной ш колы м униципального образования город К раснодар

на 2021-2022 учебный год

№> С одерж ание м ер о п р и я т и й С роки О т вет ст венны е

1. Организационная работа

1.
П роведение м ер о п р и я т и й  по подгот овке к  на ч а лу  нового  уч е б н о го  
года.

А вгуст Дг 1р е к т о р . за. i / ест  и т ел ь 
директ ора .

2. Р азработ ка, ут вер ж д ен и е  л о ка льн ы х  акт о в учр еж д ен и я . П о необходим ост и. Д и р е к т о р . за м ест и т ель  
директ ора .

3.

У т верж дение п ла на  р а б о т ы  М Б О У Д О  Г Д Ю С Ш .
А вгуст -сеи  т ябрь

Д и р е к т о р . зам ест ит ель  
директ ора , п ед а го ги чески й  со ст а в  
(т ренеры -преподават ели , 
и нст рукт оры -м ет одист ы .

4
L

У т верж дение п ла на  р а б о т ы  м ет о д и ческо го  совет а. 

П роведение  м ет о д и ч еск и х  совет ов.

А вгуст -сен  т ябрь  

Е ж екварт а. зьно

Д и р е к т о р . зам ест ит ель  
д и р ек т о р а . п ед а го ги чески й  со ст а в  
(т р ен ер ы -п р еп о д а ва т ели . 
инст рукт оры -м ет одист ы .

5.

У т верж дение п ла н а  внут реннего  конт роль  М Б О У  Д О  ГД Ю С Ш . 

П роведение м ер о п р и ят и й  внут реннего  конт роля.

А вгу'ст -сент ябрь  

Е ж ем есячно .

Д и р е к т о р . зам ест ит ель  
директ ора , инстру к т о р ы - 
м ет одист ы .

6.
У т верж дение р а сп и са н и я  на  2021-2022  у ч е б н ы й  год. 

В несение и зм енений  в расписание.

А вгуст

В т ечение го д а

Д и р ект о р , за м ест и т ель  
директ ора .

7.

В едение Л И С  « С ет евой  го р о д »  учреж дения. 
Тренеры -преподават ели .
С писки  уча щ и хся .
П рограм м ы  по ви д а м  спорт а.
Т ем ат ическое планирование.
Р асписание.

В т ечение  го д а Зал м ст и т ель  директ ора, 
инст рукт ор-м ет одист .

8.

В едение Л И С  «Н авигат ор»  учреж дения. 
Тренеры -преподават ели .
С писки  уча щ и хся .
П р о гр а м м ы  по видам  спорт а. 
Р асписание.

В т ечение го д а Зам ест ит ель директ ора, 
инст рукт ор-м ет одист .

9.
У т верж дение п ла на  провед ения  П ед а го ги чески х  совет ов. 

П р о вед ен и е  п ед а го ги чески х  совет ов.

А вгуст
Е ж еква р т а льно

Д и р ект о р , зам сет и те. у ь 
директ ора . •

10. С т а т и ст и чески е  от чет ы  по учр еж д ен и ю  
5-Ф К, 1-ДО. 1-Ф К  ины е от чет ы Д ек а б р ь Д и р ект о р , за м ест и т ель  

директ ора .



11.
П о д го т о вка . ут вер ж д ен и е  м ун и ц и п а льн о го  задания. 

К онт роль, от чет ы  по м ун и ц и п а льн о м у  заданию .

Д ека б р ь

С ент ябрь, окт ябрь, янва р ь
Зам ест ит ель директ ора.

12. П роведение У  М О  (м едицинского  осм от ра) учащ ихся .
Е ж егодно

Д ир ект о р , за м ест и т ель  
директ ора .

13. П роведение м ед и ц и н ско го  осм от ра  р а б о т н и к о в  уч р еж д ен и я
Е ж егодно Д и р ект о р , зам ест и т ель  

директ ора .
2. Воспитательная работа

1. У т верж дение п лана  во спит ат ельной  работ ы . 

В ы полнение п ла на  восп и т а т ельно й  работ ы .

Л вгу 'ст -сент ябрь  

В  т ечение го д а

Д и р ект о р , зам ест и т ель  
д i{ректора, п ед а го ги чески й  сост ав  
(т ренеры -преподават ели , 
и нст рукт оры -м ет одист ы .

2. П роведение б есед  «О  п р а ви ла х  и норм ах повед ения  уч а щ и хся »  с 
уч е т о м  спец и ф и ки  видов спорт а

С ент ябрь 2021. 
в т ечение года Т р енер ы -п р еп о д а ва т ели

3. О рганизация и уч а с т и е  в о б щ еш ко льны х. о кр уж ны м . го р о д ск и х  и 
к р а е в ы х . 1 /еропр  ия ни /ях В  т е ч е н и е  г о д а Зам. директ ора , т ренеры -  

п р еп о д а ва т ели
А4.

■
П роведение р о д и т ел ьск и х  собраний, инд и ви д уа льна я  р а б о т а  с 
уч а щ и м и ся  и р о д и т ел я м и В  т е ч е н и е  го д а Т р енер ы -п р еп о д а ва т ели

5. П р о вед ен и е  сем инаров, кр углы х ст олов, м ет о д и ч ески х  совет ов по  
направ.чеиию  « В о спит ат ельная  р а б о т а » В  т е ч е н и е  го д а

__ ___  __ ___ __ __ __ _

Зам. директ ора , т ренеры  -
преподават ели .
и н ст р укт о р ы -м ет о д и ст ы

3. Учебная работа

1. У т верж дение п ла на  ком плект ования, ш т а т но го  р а сп и са н и я  и плана  
р а сп р ед елен и я  уч е б н о й  нагр узки А вгу ст , с е н т я б р ь Зам ест ит ель д и р ек т о р а

2 3 т верж д ение т а р и ф и ка ц и о н н ы х списков уч а щ и хся  (ком плект ование  
групп). П риказы , ходат айст ва , списки, прот о ко лы  инд и ви д уа льно го  
от бора, п рот околы  ит оговой  ат т ест ации).

А вгуст -сент яб р ь
Д и р ект о р , зал teem  и т ел ь 

директ ора , инст р укт о р ы -  
м ет одист ы .

3. П роведение инст рукт аж  ей  по р а б о т е  с у ч е б н о й  докум ент ацией . 
К онт роль  за вед ение  т ренерской  докум ент ации . В  т е ч е н и е  г о д а Зам ест ит ель директ ора ,

инст р укт о р -м ет о д и ст
т р ен ер ы -п р еп о д а ва т ели

4. К а ленд а р но -т ем а т и ческо е  п ланирование  т р ени р о во чн о го  процесса  в 
со о т вет ст ви и  с п р о гр а м м а м и  и ур о вн ям и  подго т о вки с е н т я б р ь Зам ест ит ель директ ора, 

т рен еры -преподават е. i и
5. П р о вед ен и е  м ет о д и ч е ск и х  совет ов

В  т е ч е н и е  г о д а Зам ест ит ель  д и р ек т о р а

6. П ром еж ут очная  а т т ест ация  учащ ихся .
Д е к а б р ь , а п р ель , и ю н ь З а м ест и т ель  директ ора, 

и нст рукт оры -м ет одист ы .



7 /. А т т ест а ц и я  пед а го ги чески х  р а б о т н и к о в  на  соот вет ст вие  
за ни м а ем о й  долж ност и. м а й Зам ест ит ель д и р ек т о р а . 

инст рукт оры -м ет одист ы .
8. П ом ощ ь в а т т ест ация  п ед а го ги чески х  р а б о т н и к о в  на  первую  и 

вы сш ую  кат егорию . П о  н е о б х о д и м о с т и Зам ест ит ель директ ора , 
и нст рукт оры -м ет одист ы .

9. К онт роль  за д ви ж ени ем  у ч а щ и хся  (подгот овка  Приказов): В т ечение го д а Зам ест ит ель директ ора.

10. Р азр а б о т ка  и ут вер ж д ен и е  п р о грам м  по видам  спорт а. П о  нео б хо д и м о ст и За м ест и т ель  директ ора.
1

11. П о д го т о вка  и уч а с т и е  в п р о ф есси о н а льн ы х конкурсах. П о  н е о б х о д и м  о ст  и. Зам ест ит ель директ ора , 
инст рукт оры -м ет одист ы .

12. П лани р о ва ни е  и провед ение от кр ы т ы х т р ени р о во чн ы х занят ии. Е ж е м е с я ч н о Зам ест ит ель директ ора , 
т ренеры - п р еп о д а ва т ел  i (. 
и н ст р укт о р ы -м ет о д  ист ы

13
I_______

.
Р азработ ка . ут вер ж д ен и е  р е ж и м а  р а б о т ы  по видам  спорт а. а вгуст 31умест ит е,iъ д ирект ора .

14
Р азработ ка, ут вер ж д ен и е  учебны х п ланов по видам  спорт а а вгу с т

'
Зам ест ит е ik д и р ек т о р а . 
ни с п и л  'ктор-л \е ним > ис т.

15.; Р абот а с п а п ка м и  (личны м и д ела м и  учащ ихся).
• П о с т о я н н о т р енер ы -п р еп о д а ва т е ш.

. I 
ипст р\ кпю ры -л lem coucm bi

16. С ост авление  соц и а льн о го  п а спорт а  учреж д ения. С ен т я б р ь . т р енеры -преподават ели .
и н ст р укт о р ы -м ет о д и ст ы

4. Спортивная работа.
1. П р о вед ен и е  со р евно ва ни и  по видам  спорт а.

В  с о о т в е т с т в и и  с  
к а л ен д а р н ы х  / п л а н о м

Заме а? пт  гель di гр е к т о р а , 
и н ст р укт о р ы -м ет о д и ст ы

2 П р о вед ен и е  спар т а ки а д ы  уч а щ и хся  (м уни ц и п а льн ы й  эт ап)
В  с о о т в е т с т в и и  с  п р и к а зо м  

д е п а р т а м е н т а
Зам ест ит ель  директ ора , 
и нст рукт оры -м ет одист ы .

3. П р о вед ен и е  П р ези д ент ски х  со ст яза ни и  (м униципальны й  эт ап)
В  с о о т в е т с т в и и  с  п р и к а зо м  

д е п а р т а м е н т а
Зам ест ит ель  директ ора , 
и нст рукт оры -м ет од ист ы .

4. П р о вед ен и е  П р ези д ент ски х  игр (м уни ц и п а льн ы й  эт ап)
В  с о о т в е т с т в и и  с  п р и к а зо м  

д е п а р т а м е н т а
Зам ест ит ель директ ора , 
инст р укт о р ы -м ет о д и ст ы .

5.

___ i

С о ст а влени е  календ аря  со р евно ва ни й  по видам  спорт а.
Д ек а б р ь

Зам ест ит ель директ ора, 
и нст рукт оры -м ет одист ы .



6. П р исвоение  сп о р т и вн ы х разрядов.
П о  н е о б х о д и м о с т и Зам ест ит ель  директ ора, 

инст рукт оры -м ет одист ы .
7. Р а зр а б о т ка  и ут вер ж д ен и е  П о ло ж ени й  о со р евно ва ни ях

З а  1 м е с я ц  д о  н а ч а л а  
с о р е в н о в а н и й

За м ест и т ель  директ ора, 
т р енер ы -п р еп о д а ва т ели

5. Агитация и пропаганда.

1 . О ф орм ление  и обновление и нф о рм ационного  сайт а  об  учреж дении .
13 т е ч е н и е  го д а П нст р укт о р -м ет о д и ст

2 О ф орм ление  ст енд о в  о ж и зни  учреж д ения, города, края.
В  т е ч е н и е  г о д а И нст р укт о р -м ет о д и ст

3. П р о паганда  и агит ация  <З д оровы й  образ ж изни  — основа  
ж и знед еят ельно ст и  соврем енного  о б щ ест ва  и В  т е ч е н и е  го д а

Инстру кт ор-м ет одист . 
т р енер ы -п р еп о д а ва т ели

б, Административно-хозяйственная и финансовая деятельность.
? О беспеченност ь уч р еж д ен и е  хо зяй ст венны м и  и ка нц еляр ски м и

ip! п 1 а дле.ха  t ос т ям  и. П о  м ере н е о б х о д и м о с т и
1

Зам ест ит ель  д и р ек т о р а

2
1

И нвент а р и за ц и я  и т  щ ест ва.1 t
П о  п л а н у Зам ест ит ель ди р ект о р а:Гбы  брако вка  и списание п р иш едш его  в  негод ност ь инвент аря.

П о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и
Зам ест ит ель д и р ек т о р а

1
4. К он т р о ль  за  р а схо д о ва н и ем  'п ехт р о зи ер ги и , воды, т епла.

п о с т о я н н о Завхоз

5. О беспечит ь пр о т и во п о ж а р ную  и а н т и т ер р о р и ст и ческую  
безопасност ь. п о с т о я н н о

Зам ест ит ель д и р ект о р а

6. (Обеспечить со хр а н но ст ь им ущ ест ва.
п о с т о я н н о

Зам ест ит ель  д и р ект о р а

7. Заклю чение д о го во р о в  о безво зм езд но й  аренд е сп о р т и вн ы х залов в 
С  ОШ . П о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и Зам ест ит ель д и р ект о р а

8. Заклю чение д о го во р о м  с м ед и ц и н ск и м и  учр еж д ен и ям и .
П о м е р с  н е о б х о д и м о с т и Зам ест ит ель д и рект ора

9. Заклю чение д о го во р о в  с п о ст а вщ и ка м и  услуг.• П о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и З а м ест и т ель  ди р ект о р а

7. Aj v? ь w j рн о-массовые л / еропр и я тия.

1. П ень о т кр ы т ы х дверей  -  и нф о рм ационное  м ер о п р и ят и е  для
учащ ихся  и р о д и т е л е й  \ ! с е н т я б р ь

т р енеры -препод ават ели .
и нст р укт о р ы -м ет о д и ст ы

2. в К ран наш  куб а н ск и й я  игровая  програм м а, посвящ енна я  о б р а зо ва н и ю J
К р а сно д а р ско го  края  ! с е н т я б р ь

т р енеры -препод ават ели , 
и н ст р укт о р ы -м ет о д и ст ы



3. «И ст ория  возникновения  ....»  все виды  сп о р т а  уч р еж д ен и я
о к т я б р ь

т р енеры -препод ават ели .
и нст р укт о р ы -м ет о д и ст ы

4. «Б ы т ь здоровы м , сп орт ивны м - это п р ест и ж н о »
н о я б р ь

т р ен ер ы -п р еп о д а ва т ели . 
и нст р укт о р ы -м ет о д и ст ы

5. П о см о т р и  вокруг. И нф о р м а ц и о нно е  м ер о п р и ят и е  ко Д н ю  и нвалидов
д е к а б р ь

т р ен ер ы -п р еп о д а ва т ели , 
и н ст р укт о р ы -м ет о д и ст ы

6. «Н овогодние  соревнования»  по  всем  видам  сп о р т а  учреж  дения
я н в а р ь

т ренер ы -п р еп о д а ва т ели .
и н ст р укт о р ы -м ет о д и ст ы

7. «Г олубая  планет а»  - эко ло ги чески й  час ко В сем и р но м у  дню  воды  22  
м а р т а м а р т

т р енеры -препод ават ели ,
и н ст р укт о р ы -м ет о д и ст ы

8. П р а ви ла  движ ения  дост ойны  ува ж ен и я  -  и нф о р м а ц и о нн ы й  час
а п р е л ь

т р енеры -препод ават ели ,
и н ст р укт о р ы -м ет о д и ст ы

9. «Д ет и гер о и  К уба ни »  - пат р и о т и чески й  час ко Д н ю  П обеды
м а й

т р енеры -препод ават ели .
и н ст р укт о р ы -м ет о д и ст ы

10. С т рана  дет ст ва  -  викт о р и на  ко Д н ю  защ ит ы  д ет ей
и ю л ь

V 1т р енер ы -п р еп о д а ва т ел  и, 
и н ст р укт о р ы -м ет о д и ст ы

8, Взаимосвязь с другими учреждениями.

1. О ф орм ление аренды  безвозм ездного  п о льзования  на базе  
о б р а зо ва т ельны х учр еж  д ений П о  н е о б х о д и м о с т и

Зам еси?iпчель д и р ект о р а
I

2 О бм ен инф о р м а ц и ей  и сот р уд ни чест во  с ф ед ер а ц и ям и  по видам  
сп о р т а  учр еж д ен и я В  т е ч е н и е  го д а

Д ирект ор, за м ест и т ель  д и р ек т о р а  \
{

3. С овм ест ная  о рганизация  и провед ение м ер о п р и ят и й  с 
у ч р е ж д е н i/ я ми города. В  т е ч е н и е  г о д а

Д ирект ор, за м ест и т ель  д и р ект о р а

4. С ет евое взаим одейст вие, инновационны е площ адки.
В  т е ч е н и е  го д а

Д ирект ор, зам ест ит ель  д и р ек т о р а


		2022-03-02T10:12:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР




